



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 6 වන මට්ටම
 අමණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය II- 2012/2013
 වාණිජය නීතිය - LWU 4324
 කාලය පැය එකයි.

 දිනය - 2013.05.20 වේලාව - ප.ව.12.45- ප.ව.01.45 දක්වා

සියලුම ප්‍රශ්නවලට පිළිතුරු සපයන්න.
 අපහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

1896 අංක 11 දරණ භාණ්ඩ විකිණීමේ ආඥා පනත සහ 1982 අංක 19 දරණ පාරිභෝගික ණය පනත පිළිබඳ ඔබගේ දැනුම උපයෝගී කර ගනිමින් පහත අවස්ථාවල නෛතික තත්ත්වය සම්බන්ධයෙන් ගෘහ භාණ්ඩ සමාගමක් වන චුඛිලන්ඩි සමාගමට උපදෙස් දෙන්න.

01. රු: 18,000/- වටිනා තේක්ක මේසයක් තෝරාගත් වඩුගේ, වෙක්පතකින් ඒ සඳහා ගෙවීම කළේය. මෙම මේසය ඔහුගේ නිවසට දින 02 ක් ඇතුළත ගෙන ගොස් බාරදීමට චුඛිලන්ඩි සමාගම එකඟ විය. සමාගමේ ප්‍රවාහක වැන් රථය මගින් මෙම මේසය නිවසට ගෙනයමින් සිටියදී, වඩුගේ විසින් දුන් වෙක්පත අගරු වී ඇති බව තම බැංකුව මගින් චුඛිලන්ඩි සමාගම වෙත දැන ගැනීමට ලැබිණි.

(ලකුණු 08)

02. රු:20,000/- ලෙස මිල සඳහන් වූ කණ්ණාඩි මේසයක් මිලදී ගැනීමට තරිඳු චුඛිලන්ඩි සමාගම සමඟ කුලී සින්තක්කර ගිවිසුමකට එළඹුණේය. කුලී සින්තක්කර මුදල වන රු:23,000/- ක මුදලින් රු: 5,000/- ක් ගෙවා ඉතිරි මුදල රු:1500/- බැගින් වූ මාසික වාරික 12 ක් යටතේ ගෙවීමට ඔහු එකඟ විය. වාරික 03ක් ගෙවීමෙන් අනතුරුව තරිඳු වාරික ගෙවීම නතර කරන ලදී.

(ලකුණු 06)

03. අසල්වැසියන් වන ආශා සහ වජ්‍රා චුඛිලන්ඩි සමාගම වෙත ගොස් එහි පුද්ගලයා කර තිබුණු උද්‍යාන පුටු කිහිපයක් පරීක්ෂා කළහ. ආශා පුටු 02 ක් මිලදී ගෙන ඒ සඳහා මුදල් ගෙවූ අතර වජ්‍රා පුටු 02 ක් කුලී සින්තක්කර පදනම යටතේ ලබා ගත්හ. පසු දින වජ්‍රාගේ සහ ආශාගේ උද්‍යානවලින් පුටු නතරම සොරකම් කර තිබිණි.

(ලකුණු 06)

නිමිකම් ඇවිරිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 6

2nd CONTINUOUS ASSIGNMENT TEST 2013

COMMERCIAL LAW – LWU 4324

DURATION - 1 HOUR



Date: 20th May 2013

Time: 12.45 p.m. - 1.45 p.m.

Students will be penalized for illegible handwriting

Answer all questions

Using your knowledge of the Sale of Goods Ordinance No 11 of 1896 and Consumer Credit Act No. 19 of 1982, advise Woodland Ltd, a furniture company, about the legal position in the following situations,

1. Waduge selected a teak table, priced at Rs.18,000 and paid for it by cheque. Woodland Ltd. agreed to deliver the table to Waduge's home within two days. When their delivery van was on the way to Waduge's home to deliver the table, Woodland Ltd. were informed by their bank that Waduge's cheque had been dishonoured. (8 Marks)
2. Tharindu entered into a hire purchase agreement with Woodland's Ltd to buy a dressing table marked at Rs. 20, 000. He paid Rs. 5000 and agreed to pay the balance hire purchase price of Rs. 23,000 in 12 monthly installments of Rs. 1500. After paying 3 installments Tharindu stopped paying the installments. (6 Marks)
3. Asha and Chandra, two neighbours, visited Woodland Ltd. and examined some garden chairs on display. Asha bought two chairs and paid cash for them while Chandra took two chairs on hire purchase. The following day all four chairs were stolen from Chandra's and Asha's gardens. (6 Marks)

****All rights reserved****

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித்திட்டம் 2012/2013

வர்த்தகச் சட்டம் LWU4324 - மட்டம் 6

இரண்டாவது தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை

காலம் : 1 மணித்தியாலம்



திகதி: 20.05.2013

நேரம் : பி.ப. 12.45 - 1.45

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

பின்வரும் வினாவுக்கு விடை தருக.

1896ஆம் ஆண்டின் 11ஆம் இலக்க பொருட்கள் விற்பனை கட்டளைச் சட்டம் மற்றும் 1982ஆம் ஆண்டின் 19ஆம் இலக்க நுகர்வோர் கடன் சட்டம் என்பவை மீதான உமது அறிவை பயன்படுத்தி, வுட்லாண்ட் லிமிடட் எனும் தளபாட கம்பனிக்கு கீழ்வரும் சந்தர்ப்பங்களின் போதான சட்டநிலையை அறிவுறுத்துக.

1. வடுகே, ரூ 18,000 என விலை குறிக்கப்பட்டிருந்த தேக்கு மேசையை தெரிவுசெய்து அதற்கு காசோலையூடாக பணத்தைச் செலுத்தினான். வுட்லாண்ட் லிமிடட் அம்மேசையை இரு தினங்களுள் வடுகேவின் இல்லத்திற்கு கொண்டு சேர்க்க இணங்கியது. அம்மேசையை வடுகேவின் இல்லத்துக்குச் சேர்க்க வண்டி பயணம் செய்து கொண்டிருந்தபோது, வுட்லாண்ட் லிமிடட் அவர்களது வங்கி மூலம் வடுகேவின் காசோலை மதிப்பிழக்கப்பட்டு இருந்தமையை அறிந்தது.

(8 புள்ளிகள்)

2. தரிந்து, ரூ 20,000 பெறுமதியான அலங்கார மேசையை வுட்லாண்ட் லிமிட்டிடம் இருந்து வாடகைக் கொள்வனவு உடன்படிக்கையின் கீழ் கொள்வனவு செய்ய உடன்பட்டான். அவன் ரூ. 5000 இனை செலுத்தியதுடன், எஞ்சிய கடன் கொள்வனவு பெறுமதி 23,000 ரூபாவினை ரூ.1,500 எனும் பிரகாரம் 12 மாதங்களில் தவணையடிப்படையில் செலுத்த இணங்கினான். மூன்று தவணை கட்டணங்களை செலுத்தியதன் பின் தரிந்து தவணைப்பணம் செலுத்துவதை நிறுத்தினான்.

(6 புள்ளிகள்)

3. ஆஷா மற்றும் சந்திரா ஆகிய அயலவர்கள் இருவரும் வுட்லாண்டிற்கு வருகை தந்து காட்சிக்கு வைக்கப்பட்டிருந்த சில பூந்தோட்ட கதிரைகளை பார்வையிட்டனர். ஆஷா இரு கதிரைகளை வாங்கி அவற்றுக்குப் பணம் செலுத்திய அதேவேளை சந்திரா இரு கதிரைகளை வாடகைக் கொள்வனவு முறையில் வாங்கினாள். மறுநாள் ஆஷாவினதும் மற்றும் சந்திராவினதும் தோட்டங்களில் இருந்து நான்கு கதிரைகளும் திருடப்பட்டிருந்தன.

(6 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது